yüksek yazı üslupları meydana gelmiştir. 8. yüzyıldan itibaren özellikle Abbasiler döneminde artan bilim

ve sanat hareketleri ile yazı şekillenmiş, belirli kaide ve kurallara bağlı olarak gelişmiştir. Bu dönem

sanatkârlardan Bağdatlı hattat İbn Mukle ö. 328 [M 940] İslam yazısına estetik anlamda katkıda

bulunmuş, yenilikler ile hat sanatının gelişmesinde rol oynamıştır. Hat sanatında dönüm noktası oluşturan

Yâkūt el- Müsta’sım ile de yazı en güzel şeklini almıştır. Yâkūt el-Müsta’sim her yazı çeşidine göre

incelemeye konu olmamış beş adet hat levhası değerlendirilmiştir.

Mahmud Celâleddin Efendi Hazar denizi’nin kıyısında yer alan Dağıstan bölgesindendir.

Nakşibendî Şeyhi olan babası Mehmet Efendi ile İstanbul’a geldiği söylenmektedir. Doğum tarihi tam

olarak bilinmemektedir. H.1188 [M1774] tarihli bir murakkaada onun H.1163 [M.1750] yıllarında

doğduğu anlaşılmaktadır. Ölüm tarihi H.1245 [M.1829]’dur (Derman, 2001: 108-111, Serin, 2003: 158-

161, İnal,1970:183-188). Yazıyı Ak Molla Ömer Efendi ve Rasim Efendinin talebesi Abdüllatif

Efendi’den meşk etmiştir.

levhası tespit edilmiştir. Mahmud Cemâleddin, Mehmed Tâhir Efendi’den nesih ve sülüs dersler almıştır.

Çalışmalarında Mahmud Celâleddin ekolünün etkileri bulunmaktadır. Kütüphanede 76 envanter no’lu hat

levha örneğinde bunun izleri görülmektedir. 280x380-330x430 mm ölçülerinde yazılmış hattın tarihi H.

1294 [M.1878] dir. Yazıda “Aleyke Avnullah” ibaresi celî sülüs hatla istif halinde yazılmıştır (Resim 3).

Resim 3: Bursa İnebey Kütüphanesi, 76 Envanter Numaralı Mahmud Cemâleddin İmzalı Celî Sülüs Hat

Levhası (Güney Zincir, 2022)

2 Envanter No’lu Hat Levhası

Bursa İnebey Kütüphanesinde yer alan 2 envanter numarası ile kayıtlı levha Sakarya